UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

      THANH TRA TỈNH

Số:       /QĐ-TTr

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Bình, ngày        tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Kết quả đánh giá việc giải quyết  thủ tục hành chính

của cơ quan Thanh tra tỉnh năm 2022

CHÁNH THANH TRA TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính;

Căn cứ Nghị định 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ
tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên
thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1902/QĐ-UBND ngày 10/6/2019 của UBND tỉnh

ban hành mẫu phiếu khảo sát, tiêu chí tự đánh giá và phương pháp thu thập,

tổng hợp, công khai kết quả đánh giá trực tuyến việc giải quyết thủ tục hành

chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 02/2015/QĐ-UB ngày 19/1/2015 của UBND tỉnh

Quảng Bình ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Thanh tra tỉnh Quảng Bình;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Kết quả đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính Quý

IV năm 2021 của cơ quan Thanh tra tỉnh. Cụ thể như sau:

- Thủ tục hành chính: Xử lý đơn.

Kết quả đánh giá Quý IV năm 2021: tỷ lệ 80.9 (%); lũy kế năm 2021 (gồm

quý II, III, IV): 75.95 %.

Điều 2. Lãnh đạo Thanh tra tỉnh, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp

vụ và Văn phòng Thanh tra tỉnh có trách nhiệm:

- Các phòng Nghiệp vụ triển khai thực hiện công tác cải cách TTHC trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ, tổ chức sử dụng phần mềm quản lý công tác thanh

tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ

 2

giữa bộ phận nghiệp vụ và bộ phận một cửa nhằm nâng cao kết quả đánh giá

việc giải quyết thủ tục hành chính của cơ quan Thanh tra tỉnh.

- Văn phòng Thanh tra tỉnh có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các phòng, cá

nhân trong cơ quan triển khai thực hiện nội dung Quyết định.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh; Trưởng các phòng và công

chức, người lao động cơ quan Thanh tra tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạoThanh tra tỉnh;

- Trang TTĐT Thanh tra tỉnh;

- Lưu VT, VP.

 CHÁNH THANH TRA

Lê Công Hữu

		huulc.tt@quangbinh.gov.vn
	2022-01-26T15:40:56+0700

		thanhtra@quangbinh.gov.vn
	2022-01-26T16:00:14+0700

		2022-01-26T16:00:34+0700

		2022-01-26T16:00:51+0700